
             

СЛУЖБЕНИ  ГЛАСНИК 

ГРАДА  ВАЉЕВА 
 

ГОДИНА  XLV БРОЈ  32  

 

16. децембар  2024. 

 

ИЗЛАЗИ ПО ПОТРЕБИ 

 

456. На основу члана 57. Статута Града Ваљева ("Службени гласник Града Ваљева", број 5/19), члана 5. став 1. и 

став 2. Одлуке о јавном линијском градском и приградском превозу путника ("Службени гласник Града Ваљева", 

број 4/23), Градско веће града Ваљева, на седници одржаној дана 16.12.2024. године, донело је: 

 

ОДЛУКУ 

О УСПОСТАВЉАЊУ ЛИНИЈЕ ГРАДСКОГ  

ПРЕВОЗА ПУТНИКА  
 

Члан 1. 
 

УСПОСТАВЉА СЕ линија градског превоза путника број 7. „Индустријска зона (Hansgrohe) - Белег - Гимназија - 

Аутобуска станица Ваљево“.  
 

Аутобус на линији број 7 саобраћа по следећем реду вожње: 
 

Линија 7.  

ИНДУСТРИЈСКА ЗОНА (Hansgrohe) – БЕЛЕГ - ГИМНАЗИЈА – АУТОБУСКА СТАНИЦА ВАЉЕВО 
 

време у одласку 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

број поласка 

км стајалишта                                          1            2           3            4           5            6             7           

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

0,0 Аутобуска станица                           5:20        6:20     7:20      13:20    14:40    15:40     21:40  

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- ----------- 

11,3 Фабрика „Hansgrohe“                       5:50        6:50     7:50      13:50    15:10    16:10     22:10 

--------------------------------------------------------------------------------------------------------- ------------------------------- 

 

време у повратку 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

број поласка 

км стајалишта                                          8            9          10          11         12          13           14       

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

0,0 Фабрика „Hansgrohe“                     6:10        6:50     7:50       14:10     15:10     16:10      22:10 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

11,3 Аутобуска станица                         6:40         7:20     8:20       14:40     15:40     16:40     22:40 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------   

Режим одржавања: радним даном 



Страна 2                                                     Службени гласник града  Ваљева                             16.  децембар 2024. године  Број 32 
 

Траса линије 7 одређена је следећим аутобуским 

стајалиштима: Фабрика Hansgrohe - Фабрика Bizerba - 

Ћатин пут индустријска зона - Царински терминал, 

Стефил индустријска зона - Кружни ток индустријска 

зона - Југопетрол обилазница - Сточна пијаца - 

Раскрсница „Белег“ - Ново ваљевско гробље - Гробље - 

Школа - Самопослуга - Градац - Сунце кафана - 

Гимназија - Нарцис - Београд кафана - Збратимљени 

градови - Крушик - Аутобуска станица Ваљево. 

Члан 2. 

Ову одлуку објавити у "Службеном гласнику Града 

Ваљева". 

 

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА ВАЉЕВА 

БРОЈ: 343-780/2024-02  

 

ПРЕДСЕДНИК 

ГРАДСКОГ ВЕЋА ГРАДА ВАЉЕВА 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

457.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 27.11.2024. године 

донео је: 

 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024) мењају се 

следеће апропријације: 

раздео 4, глава 4-Народни музеј Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, извор финансирања 04, позиција 

203, економска класификација 414-Социјална давања 

запосленима умањује се за 100.000,00 динара, 

позиција 208, економска класификација 423 - Услуге 

по уговору умањује се за 270.000,00 динара, 

 

раздео 4, глава 4-Народни музеј Ваљево, програм 

1201, програмска активност 1201-0001, функционална 

класификација 820, извор финансирања 04, позиција 

202, економска класификација 413–Накнаде у натури 

увећава се за 10.000,00 динара, позиција 207, 

економска класификација 422–Трошкови путовања 

увећава се за 20.000,00 динара, позиција 209, 

економска класификација 425–Текуће поправке и 

одржавање увећава се за 140.000,00 динара, позиција 

214, економска класификација 512– Машине и опрема 

увећава се за 200.000,00 динара 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-952/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

458.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 27.11.2024. године 

донео је: 

 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024) мењају се 

следеће апропријације: 

раздео 4-Градска управа града Ваљева, програм 1501, 

пројекат 1501-5001: Унапређење пословне 

инфраструктуре у Привредној зони Ваљево, 

функционална класификација 620, извор 

финансирања 06, позиција 46/1, економска 

класификација 423–Услуге по уговору умањује се за 

92.453,89 динара, позиција 46/3, економска 

класификација 482–Порези, обавезне таксе, казне, 

пенали и камате умањује се за 10.000,00 динара;  

  

раздео 4-Градска управа града Ваљева, програм 1501, 

пројекат 1501-5001: Унапређење пословне 

инфраструктуре у Привредној зони Ваљево, 

функционална класификација 620, извор 

финансирања 06, позиција 46/2, економска 

класификација 424–Специјализоване услуге увећава 

се за 102.453,89 динара. 

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 



Страна 3                                            Службени гласник града  Ваљева                      16.  децембар 2024. године  Број 32 

 
3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-953/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

459.На основу члана 61. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022, и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', бр. 5/19) и члана 23. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 28.11.2024. године 

донео је: 

 

ОДЛУКУ 

О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈЕ 

 

1.Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024) мењају се 

следеће апропријације: 

 

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 

117, економска класификација 425–Текуће поправке и 

одржавање умањује се за 400.000,00 динара;  

раздео 4 - Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0001, функционална 

класификација 490, извор финансирања 01, позиција 

128, економска класификација 421–Стални трошкови 

увећава се за 400.000,00 динара.  

 

2. Одлуку доставити Одељењу за финансије. 

 

3. Одлуку објавити у «Службеном гласнику града 

Ваљева». 

 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број:40-955/2024-06 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 
 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

460.На основу члана 69. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/2019) и члана 7. Одлуке о 

буџету града Ваљева за 2024. годину (''Службени 

гласник града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024), 

Градоначелник града Ваљева дана 20.11.2024. године 

донео је: 
 

РЕШЕЊЕ 

О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ 

РЕЗЕРВЕ 
 

1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету града 

Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник града 

Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024), раздео 4 – 

Градска управа града Ваљева, програм 0602, 

програмска активност 0602-0009 Текућа буџетска 

резерва, функционална класификација 160, позиција 

136, економска класификација 499 – Средства резерве, 

одобравају се средства у износу од ’’1.000.000'' динара 

за Ватерполо клуб „Валис“. 

 

2.Средства из тачке 1. овог решења књижиће се у 

оквиру: 

Раздела 4-Градска управа града Ваљева, програм 14, 

програмска активност 1301-0001, функционална 

класификација 810, извор финансирања 01, позиција 

101, економска класификација 481-Дотације 

невладиним организацијама износ ’’1.000.000''  

динара. 

 

3. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику Града 

Ваљева''. 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК ГРАДА ВАЉЕВА 

Број: 40-935/2024-06 
 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић 
 

ГРАДОНАЧЕЛНИК 

Града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 
 

461.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 20.11.2024. године 

Ваљево 



Страна 4                                                     Службени гласник града  Ваљева                             16.  децембар 2024. године  Број 32 
 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2025), 

Градоначелник града Ваљева издаје: 

 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

 

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу Уговора потписаног између 

Министарства културе и Центра за неговање 

традиционалне културе „АБРАШЕВИЋ“ - Ваљево 

број 451-04-3033/2024-03, од 30.08.2024. године, а 

која су пренета на рачун извршења буџета града 

Ваљева изводом број 305, од 31.10.2024. године, као 

Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, повећати укупан 

износ текућих прихода и укупан износ текућих 

расхода за ''300.000,00'' динара. 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''300.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, у билансу прихода. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''300.000,00'' 

динара, а у оквиру раздела 4, глава 10 – Центар за 

неговање традиционалне културе Абрашевић Ваљево, 

програм 1201, пројекат 1201-4005: Аброфест, 

функционална класификација 820, позиција 311, 

економска класификација 424-Специјализоване 

услуге износ ''300.000,00'' динара, извор финансирања 

07. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

суфинансирање пројекта Абро фест. 

 

5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

 

Број:40-936/2024-06 

Датум: 20.11.2024. године 

 

Припремио: 

Руководилац Одељења за финансије   

Жељко Табашевић   

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева    

Небојша Петронић   

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

 

462.Република Србија  

ГРАД ВАЉЕВО 

Градоначелник  

Датум: 27.11.2024. године 

Ваљево 

 

На основу члана 5. Закона о буџетском систему 

(''Службени гласник РС'', број 54/2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-

исп.,108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 

113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019, 149/2020, 

118/2021, 118/2021-др.закон, 138/2022 и 92/2023), 

члана 49. Статута града Ваљева (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 5/19) и члана 14. Одлуке о буџету 

града Ваљева за 2024. годину (''Службени гласник 

града Ваљева'', број 13/2023, 5/2024, 26/2024), 

Градоначелник града Ваљева издаје: 

 

 

Решење о прихватању и распоређивању трансферних 

средстава  

 

 

1. За износ средстава обезбеђених текућим 

наменским трансфером од Републике у корист нивоа 

градова, на основу Уговора о реализацији 

републичког такмичења/смотре ученика основних 

школа 55. смотра рецитатора Србије број 401-00-

103/48/2024-07, од 11.06.2024. године, закљученог 

између Министарства просвете и Центра за културе 

Ваљево а која су пренета на рачун Центра изводом 

број 256, од 21.11.2024. године, као Текући наменски 

трансфери, у ужем смислу, од Републике у корист 

нивоа градова, повећати укупан износ текућих 

прихода и укупан износ текућих расхода за 

''105.000,00'' динара 

 

2. Увећати укупне приходе за износ ''105.000,00'' 

динара на позицији економска класификација 733144 

- Текући наменски трансфери, у ужем смислу, од 

Републике у корист нивоа градова, извор 

финансирања 07, средства из осталих извора 

финансирања буџетских корисника. 

 

3. Увећати укупне расходе за износ ''105.000,00'' 

динара, раздео 4, глава 5 – Центар за културу Ваљево, 

програм 13, програмска активност 1201-0002, 

функционална класификација 820, позиција 237, 

економска класификација 423 – Услуге по уговору за 

износ ''105.000,00'' динара, извор финансирања 07, 

средства из осталих извора финансирања буџетских 

корисника. 

 

4. Средства из тачке 3. овог налога ће се користити за 

реализацију 55. Смотре рецитатора Србије. 

 

 



Страна 5                                            Службени гласник града  Ваљева                      16.  децембар 2024. године  Број 32 

 
5. Ово решење објавити у ''Службеном гласнику 

Града Ваљева''. 

 

Број:40-951/2024-06 

Датум: 27.11.2024. године 

 

Припремио:   

Руководилац Одељења за финансије  

Жељко Табашевић  

 

Сагласан: 

Начелник Градске управе града Ваљева  

Небојша Петронић 

 

Градоначелник града Ваљева 

Лазар Гојковић,с.р. 

 

___________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Страна 6                                                     Службени гласник града  Ваљева                             16.  децембар 2024. године  Број 32 
 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 
 

 

Број                                                            Назив акта Страна 

   

456.  Одлука о успостављању линије градског превоза путника 1 

457. Одлука о промени априпријације број:40-952/2024-06 2 

458. Одлука о промени априпријације број:40-953/2024-06 2 

459. Одлука о промени априпријације број:40-955/2024-06 3 

460. Решење о употреби средстава текуће буџетске резерве број:40-935/2024-06 3 

461. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број:40-936/2024-06 3 

462. Решење о прихватању и распоређивању трансферних средстава број:40-951/2024-06 4 

   

   

   

   

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Издавач: Скупштина града Ваљева 

За издавача: Младен Симовић, секретар Скупштине града Ваљева 

Редакција: Одељење за послове органа града: Јелица Пањковић Тешић, Весна Павловић, Бојана Гроздановић 

Компјутерска припрема: Бојана Гроздановић; Штампа: Сандра Павловић, 

Е-пошта: glasnik@valjevo.org.rs 

 

Претплата се уплаћује на жиро рачун: 

Приходи органа градова број: 840-742341843-24 са позивом на број по моделу 97 78 107 150604 


